

Постановление Правительства Иркутской области  
от 31 августа 2016 г. № 536-пп

"О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Иркутской области"

В целях приведения отдельных постановлений Правительства Иркутской области в соответствие с [Законом](#) Иркутской области от 13 июля 2016 года N 63-ОЗ "О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области", руководствуясь [частью 4 статьи 66, статьей 67](#) Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области постановляет:

1. Внести в [приложение](#) к Положению о порядке оформления, государственной регистрации и выдачи лицензий на пользование участками недр местного значения, утвержденному [постановлением](#) Правительства Иркутской области от 23 декабря 2008 года N 122-пп, изменение, заменив слова "Ангарское городское муниципальное образование" словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"".

2. Внести в [структуру](#) министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области, утвержденную [постановлением](#) Правительства Иркутской области от 18 сентября 2009 года N 261/40-пп, изменение, заменив в графе "Муниципальные образования Иркутской области" слова "Ангарское городское муниципальное образование" словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"".

3. Внести в [Схему](#) территориального планирования Иркутской области, утвержденную [постановлением](#) Правительства Иркутской области от 2 ноября 2012 года N 607-пп, следующие изменения:

1) в [строке 141](#) главы 4 слова "Ангарское городское муниципальное образование" заменить словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"";

2) в [главе 7](#):

в [строке 301](#) слова "Ангарское городское муниципальное образование" заменить словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"";

в [строке 302](#) слова "Ангарское городское муниципальное образование" заменить словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"";

в [строке 303](#) слова "Ангарское городское муниципальное образование" заменить словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"";

в [строке 304](#) слова "Ангарское городское муниципальное образование" заменить словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"";

в [строке 305](#) слова "Ангарское городское муниципальное образование" заменить словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"";

в [строке 306](#) слова "Ангарское городское муниципальное образование" заменить словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"";

в [строке 307](#) слова "Ангарское городское муниципальное образование" заменить словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"";

в [строке 308](#) слова "Ангарское городское муниципальное образование" заменить словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"";

в [строке 309](#) слова "Ангарское городское муниципальное образование" заменить словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"";

в [строке 310](#) слова "Ангарское городское муниципальное образование" заменить словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"";

в [строке 311](#) слова "Ангарское городское муниципальное образование" заменить словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"";

в [строке 312](#) слова "Ангарское городское муниципальное образование" заменить словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"";

в [строке 313](#) слова "Ангарское городское муниципальное образование" заменить словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"";

в [строке 729](#) слова "Ангарское городское муниципальное образование" заменить



в [строке 1335](#) слова "Ангарское городское муниципальное образование" заменить словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"";

в [строке 1503](#) слова "Ангарское городское муниципальное образование" заменить словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"";

в [строке 1504](#) слова "Ангарское городское муниципальное образование" заменить словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"";

в [строке 1505](#) слова "Ангарское городское муниципальное образование" заменить словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"";

в [строке 1506](#) слова "Ангарское городское муниципальное образование" заменить словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"";

9) в [строке 1590](#) главы 20 слова "Ангарское городское муниципальное образование" заменить словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"";

10) в [главе 23](#):

в [строке 1628](#) слова "Ангарское городское муниципальное образование" заменить словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"";

в [строке 1629](#) слова "Ангарское городское муниципальное образование" заменить словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"";

в [строке 1630](#) слова "Ангарское городское муниципальное образование" заменить словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"";

в [строке 1631](#) слова "Ангарское городское муниципальное образование" заменить словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"";

в [строке 1632](#) слова "Ангарское городское муниципальное образование" заменить словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"";

в [строке 1633](#) слова "Ангарское городское муниципальное образование" заменить словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"";

в [строке 1634](#) слова "Ангарское городское муниципальное образование" заменить словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"";

в [строке 1635](#) слова "Ангарское городское муниципальное образование" заменить словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"";

в [строке 1636](#) слова "Ангарское городское муниципальное образование" заменить словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"";

в [строке 1730](#) слова "Ангарское городское муниципальное образование" заменить словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"";

в [строке 1731](#) слова "Ангарское городское муниципальное образование" заменить словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"";

в [строке 1732](#) слова "Ангарское городское муниципальное образование" заменить словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"";

в [строке 1733](#) слова "Ангарское городское муниципальное образование" заменить словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"";

в [строке 1734](#) слова "Ангарское городское муниципальное образование" заменить словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"".

4. Утратил силу с 31 марта 2017 г.

Информация об изменениях:

*См. текст пункта 4*

5. Внести в [региональную адресную программу](#) Иркутской области "Переселение граждан, проживающих на территории Иркутской области, из аварийного жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, в 2013 - 2017 годах", утвержденную [постановлением](#) Правительства Иркутской области от 29 мая 2013 года N 199-пп (далее - программа), следующие изменения:

1) в [Разделе V](#) "Финансовое обеспечение программы":

в [строке 10](#) абзаца пятого слова "Ангарское городское муниципальное образование" заменить словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"";

в [строке 3](#) абзаца девятого слова "Муниципальное образование город Ангарск" заменить словами "Ангарский городской округ";

2) в [подстроке 7](#) строки "Итого по программе" [приложения 3](#) к программе слова "Ангарское городское муниципальное образование" заменить словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"".

7. Внести в [границы](#) зон экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на территории Иркутской области, определенные [постановлением](#) Правительства Иркутской области от 5 ноября 2013 года N 501-пп, следующие изменения:

1) в [абзаце первом подпункта 1 пункта II](#) слова "Ангарском городском муниципальном образовании" заменить словами "муниципальном образовании "Ангарский городской округ"".

2) в [абзаце седьмом подпункта 7 пункта II](#) слово "сельское" исключить.

8. Внести в [приложение 2](#) к Положению о проведении областного конкурса муниципальных программ по работе с детьми и молодежью, утвержденному [постановлением](#) Правительства Иркутской области от 3 февраля 2014 года N 43-пп, изменение, заменив слова "4. Ангарское городское муниципальное образование" словами "4. Муниципальное образование "Ангарский городской округ"".

9. Внести в [приложение](#) к постановлению Правительства Иркутской области от 20 марта 2014 года N 135-пп "Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях Иркутской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования" изменение, заменив слова "Ангарское городское муниципальное образование" словами "муниципальное образование "Ангарский городской округ"".

10. Внести в [абзац шестой подпункта 2 пункта 11](#) Положения о конкурсе на лучшую организацию работы по охране труда в Иркутской области, утвержденного [постановлением](#) Правительства Иркутской области от 30 мая 2014 года N 263-пп, изменение, заменив слова "Ангарское городское муниципальное образование" словами "муниципальное образование "Ангарский городской округ"".

11. Внести в [приложение 5](#) к Положению о порядке проверки органами местного самоуправления соответствия граждан-заявителей установленным категориям граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, формирования и утверждения списка граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, и внесения изменений в такие списки, ведения сводного по Иркутской области реестра граждан, включенных в списки граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, порядка подтверждения ипотечными кредиторами возможности предоставления ипотечных кредитов (займов) гражданам, включенным в списки граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, утвержденному [постановлением](#) Правительства Иркутской области от 12 января 2015 года N 2-пп, изменение, заменив слова "Ангарское городское муниципальное образование" словами "муниципальное образование "Ангарский городской округ"".

12. Внести в [постановление](#) Правительства Иркутской области от 26 августа 2015 года N 426-пп "Об отдельных показателях, используемых при определении размера дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений и муниципальных районов (городских округов) Иркутской области, предоставляемой из областного бюджета в 2016-2018 годах" (далее - постановление N 426-пп) следующие изменения:

1) в [строке 24.6](#) предельной стоимости жилищно-коммунальных услуг в расчете на один квадратный метр общей площади жилья в месяц, рассчитанной по муниципальным образованиям Иркутской области, установленной [постановлением](#) N 426-пп, слово "сельское" исключить;

2) в [строке 24.6](#) стоимости капитального ремонта жилого помещения в расчете на один квадратный метр общей площади жилья в месяц, рассчитанной по муниципальным образованиям Иркутской области, установленной [постановлением](#) N 426-пп, слово "сельское"

исключить.

13. Внести в графу "Территория местонахождения медицинской организации" [приложения 12](#) к Территориальной программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Иркутской области на 2016 год, утвержденной [постановлением](#) Правительства Иркутской области от 30 декабря 2015 года N 689-пп, изменение, заменив слова "Ангарское городское муниципальное образование" словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"".

14. Внести в [приложение 1](#) к Положению о предоставлении и расходовании субсидий местным бюджетам из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области по вопросам местного значения по организации отдыха детей в каникулярное время, на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей в Иркутской области, утвержденному [постановлением](#) Правительства Иркутской области от 15 февраля 2016 года N 77-пп, изменение, заменив слова "Ангарское муниципальное образование" словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"".

15. Внести в [строку 1](#) максимального размера платы за наем жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории Иркутской области в расчете на 1 кв. метр общей площади жилого помещения, установленного [постановлением](#) Правительства Иркутской области от 26 мая 2016 года N 309-пп, изменение, заменив слова "Ангарское муниципальное образование" словами "Муниципальное образование "Ангарский городской округ"".

16. Внести в [размеры](#) регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг, дифференцированной по муниципальным образованиям Иркутской области, на 2016 год, установленные [постановлением](#) Правительства Иркутской области от 7 июня 2016 года N 352-пп, изменение, исключив в строке 24.6 слово "сельское".

17. Утратил силу с 1 января 2018 г. - [Постановление](#) Правительства Иркутской области от 12 июля 2017 г. N 442-пп

Информация об изменениях:

[См. предыдущую редакцию](#)

18. Настоящее постановление подлежит [официальному опубликованию](#) на "Официальном интернет-портале правовой информации" ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

19. [Пункт 17](#) настоящего постановления вступает в силу с 1 января 2017 года.

Первый заместитель Губернатора Иркутской области -  
Председатель Правительства Иркутской области

А.С.Битаров